
 

Agli Atti 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto sotto la soglia comunitaria per  incarico Progetto “L2 

INGLESE –PREPARAZIONE ESAMI KET” Alunni classi III scuola secondaria di Castiglione Olona. 

CIG: Z422C0DBA6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50 del 2016 che  prevede per l’affidamento dei contratti pubblici, 

l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO l’Art. 4 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

CONSIDERATO che si pone la necessità di affidare a  esperti esterni specializzati il compito di esperto non 

essendoci all’interno dell’Istituto alcuna professionalità in grado di svolgere tale incarico; 

VISTA l’approvazione del Piano Diritto allo Studio del Comune di Castiglione Olona (delibera n. 51 del 

28.11.2019) 

VISTA la delibera del C.I. del 10.12.2019 di approvazione attività del PTOF; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 88 del 10/12/2019 di approvazione del Programma annuale per l’anno 2020; 

VISTO il contratto prot. n. 762 del 14/02/2020 con il quale si affidava l’incarico, successivamente sospeso 

con comunicazione prot. n 1215 del 09/04/2020 a causa dell’emergenza Corona Virus diramata con DPCM 

del 22/03/2020 e DPCM del 01/04/2020 a English Language Center s.a.s di Varese; 

VISTO  il decreto di aggiudicazione n. 751 del 13/02/2020 riguardante l’affidamento dell’incarico Progetto 

“L2 Inglese – Preparazione esami Ket per gli Alunni classi III  della scuola secondaria di Castiglione Olona; 

VISTA la comunicazione di sospensione fino a data da destinarsi delle attività oggetto di affidamento prot. n 

762 del 14/02/2020; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisizione del servizio relativo al PROGETTO “L2 INGLESE –PREPARAZIONE 

ESAMI KET” per gli Alunni classi III  della scuola secondaria di Castiglione. 

1) di affidare alla ENGLISH LANGUAGE CENTER S.a.s. di Varese,  ai sensi dell’art. 125 del 

Lgs.163/2006  l’attività didattica “L2 INGLESE – PREPARAZIONE ESAMI KET’”  in quanto 

garantisce la qualità richiesta dai docenti proponendo  una attività di continuità in linea con gli 

obiettivi richiesti; 

2) La spesa impegnata per tale prestazione ammonta a € 1200,00 lorde(€ 50 per 24 ore di lezione); 

3) Di informare la ditta aggiudicataria sull’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

           di cui alla L136/2010; 

4) Di individuare ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/ 2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 

Protocollo 0004979/2020 del 13/11/2020 dell' I.C "Cardinal Branda Castiglioni"



 

7 agosto 1990 come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Saverio Lucio 

Lomurno; 

5) La ENGLISH LANGUAGE CENTER di Varese si impegna a rilasciare fattura elettronica al termine 

dell’attività. 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                          

Saverio Lucio Lomurno 
                                                                                                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi 

    Dell’art 3 D.Lgs 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


